
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
SERVIZIO MANUTENZIONE, GESTIONE E CONSERVAZIONE 

PATRIMONIO COMUNALE 
 

N. 12 del 27/01/2026 
  
 
 

Responsabile del Servizio: PONTE Enrica 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per l’aggiornamento dell’inventario dei beni dell’Ente – 

Anno 2025. Impegno di spesa a favore di ENTIREV S.r.l. cod cig: BA24AD054E 
 

 

 

L'anno  duemilaventisei addì ventisette del mese di gennaio nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la delibera G.C. n. 35 adottata in data 26/06/2024 con la quale sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi e attribuita la titolarità di responsabilità del servizio alla sottoscritta; 
 
VISTE altresì: 
 

 il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42”; 

 Legge 30 dicembre 2025, n. 199, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2026 e bilancio pluriennale per il triennio 2026-2028”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – Serie 
Generale n. 301 del 30 dicembre 2025, Supplemento Ordinario n. 4”; 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 23/12/2025, immediatamente eseguibile, con cui è 
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026–
2028; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 23/12/2025, immediatamente eseguibile, con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione 2026–2028; 

 
VISTI: 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e s.m.i.; 

 il Regolamento di contabilità; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2025, con cui è stato approvato il Rendiconto 

2024; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al Responsabile d’Area 
dal P.E.G. di cui sopra; 
 
PREMESSO che l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce ai Responsabili dei servizi tutti i compiti di 
gestione, compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile dichiara di non incorrere in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dal D.Lgs. 08/04/2013 n. 39 e s.m.i., dal Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Priocca e di non trovarsi in conflitto di interessi; 
 
PREMESSO CHE: 
 

 ai sensi degli artt. 230 e seguenti del D.Lgs. 267/2000, l’Ente è tenuto alla corretta tenuta e 
all’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili e immobili; 

 risulta necessario procedere all’aggiornamento dell’inventario dei beni dell’Ente per l’anno 2025, 
con riferimento ai pagamenti effettuati sul Titolo II e alla documentazione disponibile relativa a beni 
mobili e immobili; 

 
VISTO il preventivo trasmesso dalla società ENTIREV S.r.l., con sede legale in Cuneo (CN), Piazza 
Galimberti n. 2, C.F. e P. IVA 02037190044, prot. n. 0004762 del 17/11/2025, relativo all’aggiornamento 
dell’inventario dei beni dell’Ente, che prevede: 

 aggiornamento dell’inventario su software dell’Ente; 
 gestione documentazione relativa a beni mobili (scarichi/spostamenti); 
 gestione documentazione relativa a beni immobili (atti notarili di acquisto/vendita); 
 fornitura di etichette per i beni mobili di nuova acquisizione; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE: 
 il preventivo di spesa ammonta a Euro 520,00 oltre IVA di legge, per un totale complessivo di Euro 

634,40; 
 il pagamento è previsto in un’unica soluzione, a mezzo bonifico bancario, entro 30 giorni dalla data 

di fatturazione, a consegna del lavoro; 
 l’incarico si intende affidato all’atto dell’adozione della presente determina, come indicato nelle note 

integrative del preventivo; 
 
RITENUTO il preventivo congruo e conveniente per l’Ente, nonché conforme alle esigenze organizzative e 
contabili; 
 
RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 
 il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 
 il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
VERIFICATA la disponibilità delle risorse sul Bilancio di previsione 2026; 
 
Visto il Durc regolare; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla società ENTIREV S.r.l. l’incarico per 
l’aggiornamento dell’inventario dei beni dell’Ente per l’anno 2025, secondo quanto indicato nel 
preventivo prot. n. 0004762 del 17/11/2025, che si allega alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 634,40 (IVA inclusa) a favore di ENTIREV S.r.l., 
imputandola al capitolo 1163 del Bilancio di previsione 2026, che presenta adeguata disponibilità; 
 

3. di dare atto che, ai sensi della normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, alla 
procedura in oggetto è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG) BA24AD054E; 
 

4. di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura, entro 30 giorni 
dalla data di emissione, a conclusione dell’attività; 
 

5. di dare atto che l’incarico ha durata annuale, con possibilità di proroga alle condizioni indicate nel 
preventivo, previa valutazione dell’Amministrazione; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dalla 
normativa vigente in materia di trasparenza amministrativa; 
 

7. di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

BA24AD054E 2026 41 01051 470 1163 99 634,40 

 
Priocca, li 27/01/2026 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  PONTE Enrica 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 
Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 
  
Li, 27/01/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PONTE Enrica 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 27/01/2026 al 11/02/2026 
(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:  CASTA Francesca 

 


